АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.02.2014 № 59-р

Об оформлении организациями городского округа Электросталь Московской области стенда «Безопасность жизнедеятельности населения»

В соответствии с Федеральными законами от 21декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. N 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Московской области от 04.05.2005 № 110/2005-03 «О защите населения и территорий Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Московской области от 25.10.2005 № 766/37 «О Московской областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях обучения населения городского округа Электросталь Московской области:
1. Утвердить разработанный и согласованный с Главным управлением МЧС России по Московской области образец оформления стенда «Безопасность жизнедеятельности населения» (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений городского округа Электросталь Московской области (далее – организаций городского округа) независимо от организационно-правовой формы и формы собственности обеспечение наличия стендов «Безопасность жизнедеятельности населения» в местах (классах, кабинетах и др. учебных помещениях) обучения работников организаций городского округа по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций.
3. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС управления по территориальной безопасности Администрации городского округа Синицкому А.Н. ежегодно:
3.1. Осуществлять контроль за совершенствованием учебно-материальной базы организаций по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций, в т.ч. обеспеченностью стендами «Безопасность жизнедеятельности населения».
3.2. Подводить итоги смотра-конкурса «На лучшую учебно-материальную базу организаций городского округа по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций».
4. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
5. Отделу по связям с общественностью Управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальный вестник».
6. Источником финансирования публикации настоящего распоряжения принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».
7. Распоряжение Главы города Электросталь Московской области от 04 апреля 2001 № 274-р «Об обязательном оформлении организациями города Электросталь стенда «Уголок по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» считать утратившим силу.
8. Контроль за исполнением мероприятий по настоящему распоряжению возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Тихонова Л.В.

Глава городского округа								А.А. Суханов